
 
 
 
 
 
 
 

Resolução SINFOR nº 001/2020 
Gestão 2019/2023 

 
 
Designa membros da Diretoria para compor a 
Comissão de Estudo e Trabalho na Nova Lei de 
Licitações.  

 
 

A Diretoria do Sindicato das Indústrias da Informação do Distrito Federal, de 
acordo com Inciso III do Artigo 18 do Estatuto Social do SINFOR/DF e no uso de suas 
atribuições, 

 

 R E S O L V E: 
 

      

Art. 1º - Designar os Senhores (as) Artur Milhomem Neto, Aline D’ Alessandro, 
Marco Antônio Ribeiro Vianna  Alves e Sanclé Landim Albuquerque, para compor a 
Comissão de Estudo para a Nova Lei da Licitação. 

 
Art. 2º - Designar a Senhor Marco Antônio Ribeiro Vianna para presidir a 

referida comissão.               
 

Brasília, DF, 06 de fevereiro de 2020. 
 
 

Ricardo de Figueiredo Caldas 
 Presidente 

 
 
 
 

 
 


